
Padl rozsudek o padělcích ložisek za 28
milionů korun
Úvod » Novinky » Padl rozsudek o padělcích ložisek za 28 milio ...
09. 10. 2015

Padl rozsudek o padělcích ložisek za 28 milionů korun 

Společnost SKF v České republice vyhrála soudní spor s prodejci ložisek o porušení
ochranné známky na 27 180 kusech ložisek v hodnotě 28 000 000 Kč. Ložiska byla
neoprávněně označena ochrannou známkou společnosti SKF. Že se jedná o padělky,
potvrdil soudní znalec. 

Celý případ odstartoval, když Policie ČR v roce 2009 zabavila na Ostravsku téměř 30 tun
padělaných ložisek. Součástí rozsudku Vrchního soudu v Praze z letošního roku bylo
rozhodnutí, že prodejci padělaných ložisekm Iva D. a společnost 2MaNet s.r.o., na vlastní
náklady provedou likvidací všech padělaných výrobků.

S existencí padělků svých výrobků se potýkají všichni značkoví výrobci po celém světě,
ovšem falsifikáty průmyslových komponentů mohou být obzvlášť nebezpečné.

Padělané ložisko je od pravého napohled k nerozeznání. Není poškrábané, zrezivělé ani
špinavé, je zabaleno v krabičce, která vypadá stejně jako originální. Padělky vypadají jako
pravá značková ložiska - a jako taková se na trhu prodávají. Rozpoznat padělané ložisko
nedokáže ani zkušený obchodník nebo zákazník, který se s produkty SKF dlouhodobě a
často setkává. Jediné doporučení, které je možné zákazníkům dát, je pečlivý výběr
dodavatele, kdy největší jistotou jsou autorizovaní distributoři dané značky, kteří nakupují
přímo od výrobce, jsou si vědomi rizik spojených s padělky a jsou výrobcem průběžně
kontrolováni. Pokud zákazník vypisuje výběrové řízení, ve kterém zadá pouze dva
parametry - značka SKF a cena - aniž by řešil, kde prodejce nabízená ložiska nakoupil,
podstupuje zvýšené riziko, že nedostane to, co zaplatí. A samozřejmě s paděláním jsou
spojeny nevyčíslitelné škody na renomé značky, jejíž padělaný produkt předčasně
zhavaruje, zákazník přestane značce důvěřovat, a nikdy se nedozví, že zhavarovalo
padělané ložisko.

20151007091511.pdf (PDF, 484 kB)

https://www.pkservis.com/
https://www.pkservis.com/cz/index.php?page=novinky
https://www.pkservis.com/data/web/skf/skf-foto.jpg
https://www.pkservis.com/data/web/upload/22_SKF/20151007091511.pdf
https://www.pkservis.com/data/web/upload/22_SKF/20151007091511.pdf


< Zpět

https://www.pkservis.com/cz/index.php?page=novinky/70-padl-rozsudek-o-padelcich-lozisek-za-28-milionu-korun

